



- سه‌شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۶**
- سال هفدهم**
- شماره ۶۶۲۶**

روزنامهٔ ایران

<div><div> </div></div> <div>صاحب امتیاز: علی یوسفپور</div>
<div><div> </div></div> <div>مدیر مسئول: محمد پیرعلی</div>
<div><div> </div></div> <div>سر‌مدیر: محمد صفری</div>
<div><div> </div></div> <div>مدیر شورای سیاست‌گذاری: حسن اختری</div>
<div><div> </div></div> <div>دبیر تحریریه: مهدی رجبی</div>
<div><div> </div></div> <div>سیاست: کتیایون مافی</div>
<div><div> </div></div> <div>سیاست: مانده شیروپر</div>
<div><div> </div></div> <div>بن‌الملل: قاسم غفوری</div>
<div><div> </div></div> <div>سیاست خارجه: هدی دحقان بذرافشان</div>
<div><div> </div></div> <div>اقتصاد: سارا علیاری</div>
<div><div> </div></div> <div>جامعه: محسن رجبی</div>
<div><div> </div></div> <div>فرهنگ و هنر: مهدی رجبی</div>
<div><div> </div></div> <div>سایت: سید مهدی لنگرانی</div>
<div><div> </div></div> <div>ترجمه: حسین ارجلو</div>
<div><div> </div></div> <div>عکاس: فرجاد جولانی - امیر مرشدزاده</div>
<div><div> </div></div> <div>مدیر اجرایی و سازمان آگهی‌ها:ابوالفضل یمن‌آبادی ۸۸۰۰۶۹۶</div>
<div><div> </div></div> <div>چاپ: باشمادسیز ۴۴۵۰۵۴</div>
<div><div> </div></div> <div>نشانی: میدان گلها، خیابان شهید جهان‌آرا، کوچه بابک، پلاک ۱۶</div>
<div><div> </div></div> <div>تلفن: ۰۶-۱۳۸۷۰۰۸۸۰ •نمابر: ۸۸۰۰۷۵۷</div>
<div><div> </div></div> <div>کدپستی: ۱۳۳۶۳۳۸۷۱ •شاپا: ۳۹۴۷-۲۰۰۸</div>
<div><div> </div></div> <div>@vjeha_siasatrooz • www.siasatrooz.ir</div>

اذان ظهر	اذان مغرب	اذان صبح فردا	طلوع آفتاب فردا
۱۱:۵۵	۱۷:۱۱	۵:۳۱	۷:۰۰

نگهدبصوم پیامبر اکرم صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم:
به جماعت (یکپارچگی) روی آرید همانا دست خدا با جماعات است.
مجازات تنبویه ص۲۴

ژرهبین

قطر: خبرگزاری اسپوتنیک روسیه اعلام کرد که یک نامه توسط «جاسم بن حمد آل ثانی» نماینده شخصی امیر قطر در دیدار با «میخائیل پوکونوف» نماینده ویژه پوتین در خاورمیانه و شمال آفریقا که در مسکو برگزار شد، تحویل وی شد. از سوی دیگر «سلطان بن سعد المرعخی» وزیر مشاور قطر در امور خارجه در دیدار با سفیر روسیه در دوحه، روابط دو جانبه و راهکارهای تقویت و توسعه همکاری‌های دو کشور را بررسی کردند. روابط قطر و روسیه در ماه‌های اخیر شاهد تحول چشمگیری در سطح سیاسی، اقتصادی و نظامی بوده است.

عربستان: وزیر انرژی عربستان سعودی پس از دیدار با همتای آمریکایی خود در ریاض، از شرکت‌های آمریکاییی برای مشارکت در برنامه هسته‌های ریاض دعوت کرد. در حالی که در روزهای اخیر رسانه‌ها از همکاری‌های هسته‌ای احتمالی دولت دونالد ترامپ با ریاض خبر داده‌اند، وزیر انرژی عربستان سعودی دیروز دوشنبه اظهارنظری درباره این موضوع کرده است. یک روز پس از انتشار این خبر بود که خبرگزاری رویترز هم از لای‌گری برخی شرکت‌های آمریکایی با واشنگتن برای توسعه برنامه هسته‌ای عربستان سعودی خبر داد.

مصر: یک منبع امنیتی مصری از کشته شدن ۵ فرد مسلح در درگیری با نیروهای امنیتی در یک منطقه صحرایی در شمال مصر خبر داد. یک منبع امنیتی مصری گفت که نیروهای امنیتی ملی (دستگاه اطلاعاتی وابسته به وزارت کشور) اطلاعاتی درباره مکان اختفای یک پاند توریستی در یک منطقه کوهستانی در جاده العاشر – بلبلین دریافت کردند و پس از کسب اطمینان از صحت اطلاعات، نیروهای امنیت ملی به آن مکان اعزام شدند.

فرانسه: منابع نزدیک به ریاست‌جمهوری فرانسه اعلام کردند که «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور این کشور احتمالاً در جریان سفر روز پنجشنبه به قطر قراردادهایی در زمینه مسایل نظامسی و حمل‌ونقل با این کشور نهایی خواهد کرد. قطر در نظر دارد که بیش از ۱۲ فروند جنگنده رافال از فرانسه بخرد و این در شرایطی است که در سال ۲۰۱۵ هم ۲۴ فروند هواپیمای به ارزش حدود ۶ میلیارد یورو (۷٫۱۱ میلیارد دلار) از فرانسه خریده بود. انتظار می‌رود که در جریان سفر آتی ماکرون قرارداد خرید هواپیمای نهایی شوند.

سوریه: نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه می‌گوید که بازسازی این کشور به حداقل ۲۵۰ میلیارد دلار نیاز خواهد داشت.در حالی که مبارزه دولت سوریه و حامیانش با تروریست‌ها با موفقیت‌های چشمگیری مواجه شده است، مقامات و نمایندگان غربی اظهاراتی درباره هزینه‌های سنگین بازسازی سوریه پس از حدود ۶ سال بحران و جنگ مطرح کرده‌اند. سخنگوی پیشین گروه موسوم به نیروهای دموکراتیک سوریه که از این گروه جدا شد، می‌گوید این گروه توسط آمریکا و به وسیله فرماندهان حزب کارگران کردستان اداره می‌شود. رئیس‌جمهور ترکیه در انتقاد از شبه‌نظامیان کرد سوری گفت، یگان‌های مدافع خلق و پ.ک.ک هیچ توجیهی به رفا و آینده مردم کرد تبار سوریه ندارد.

یادداشت

خروج‌های پی‌درپی

فرمان‌زاصفری

دونالد ترامپ به یک سال ریاست جمهوری‌اش بر آمریکا نزدیک می‌شود در حالی که کارنامه وی شاید در حوزه اقتصاد آمریکا دستاوردهایی را ثبت کرده اما در عرصه سیاست داخلی و خارجی چندان دستاوردی نداشته است. در داخل آمریکا جریان‌های سیاسی علیه او اقدام می‌کنند چنانکه او نتوانسته در کنگره طرحی را به تصویب رساند. در عرصه سیاست خارجی نیز ترامپ به رغم هوچی‌گری‌های بسیار و سفرهای دوره‌ای

وزارت کشور یمن با انتشار

رئیس‌جمهور سابق این کشور که پس از شکست کودتایش علیه مردم و دولت ملی یمن به دنبال فرار به عربستان بود را تایید کرد.

عبدالله صالح که در روزهای اخیر برای رسیدن به قدرت علیه ملت یمن دست به سلاح شده بود و گزارش‌ها از تپانی وی با سعودی و اسارات حکایت داشت دیزروز در حال فرار به عربستان کشته شد.

وزارت کشور یمن با انتشار بیانیه‌ای رسمی، شایعات کشته شدن علی عبدالله صالح را تایید کرد و رسماً اعلام کرد که او کشته شده است. یک مقام امنیتی خلیج فارس اذعان کرد که علی عبدالله صالح رئیس‌جمهور سابق یمن به علت انتقال مقادیر زیادی اطلاعات مربوط به دخالت‌های عربستان در یمن برای سوءاستفاده های بعدی و یاجگیری از عربستان، به دست مسلحین وابسته به سعودی در حال فرار کشته شده است. این منبع تصریح کرد اتفاق زمانی افتداد که قاچاقچیان عبدالله صالح را با سه خودروی زرهی حمل می‌کردند. عربستان با کشتن عبدالله صالح در جهت ایجاد اختلاف بین کمیته‌های مردمی و طرفداران صالح است.

در حالی که خبرهای ضد و نقیضی درباره سرنوشت و محل حضور علی عبدالله صالح رئیس‌جمهور سابق یمن پس از سیطره انصار الله

نتوانسته طرح احیای جایگاه آمریکا را محقق سازد و حتی متحدان آمریکا نیز با نگاه بی‌اعتمادی به این کشور می‌نگرند. شاید بتوان گفت که دستاورد مقاومت در پایان دادن به حاکمیت داعش بزرگترین شکست وی در در یک سال باشد.

در میان رفتارهای ترامپ یک نکته قابل توجه است و آن اصرارهای وی مبنی بر خروج از پیمان‌هایی است که آمریکا زمانی عضو آنها بوده است. اعلام خروج از اجلاس پاریس یا همان حمایت از آب و هوای جهان، ادعای لغو توافقاتی همچون نفتا با آمریکای شمالی و مرکزی، توافق آمریکا و اروپا و آمریکا و اقیانوس آرام، خروج از یونسکو و در نهایت اعلام خروج از بیانیه جهانی سازمان ملل درباره پناهجویان و مهاجرین را می‌توان در کارنامه وی مشاهده کرد. حال این سوال مطرح است که چرا ترامپ این اقدامات را صورت می‌دهد و چه اهدافی را از آن دنبال می‌کند؟



عبدالله صالح هنگام فرار به عربستان کشته شد

عاقبت کودتا علیه ملت

بر مقر حزب کنگره یمن منتشر شده است، یکی از مقامات ارتش یمن که با انصار الله هم پیمان است کشته شدن او را تایید کرد.یحیی المهدی از مقامات ارتش یمن در گفت وگو با اسپوتنیک

کشته شدن صالح را تایید کرد. صالح در حال فرار در جاده دمار به بیضا به همراه یاسر العواضی و عارف رزاک کشته شده است. همزمان شبکه خبری «الحدث» وابسته به

برخی از این اقدامات برگرفته از شعارهای انتخاباتی وی است چنانکه او ادعای هزینه کرد درآمدهای آمریکا در داخل را مطرح کرده که نتیجه آن لغو توافقات تجاری با کشورهای دیگر است. در همین حال وی قوانین مهاجرتی خاصی را وضع کرده که بیانیه سازمان ملل در باب مهاجرین بر خلاف آن است لذا برای آنکه نشان دهد که پایبند به شعارهای انتخاباتی است این اقدامات را صورت می‌دهد. در کنار این مسائل یک نکته مهم در سخنان ترامپ مطرح است و آن اینکه تاکید دارد این توافقات مغایر با ارزش‌ها و منافع آمریکاست. این جمله در وهله نخست برگرفته از این اصل است که آمریکایی که ادعا دارد همه کشورها باید وارد جامعه جهانی شوند خود پذیرنده این ادعا نیست و اصل منافع و ارزشهای خود را همواره لحاظ می‌کند. لذا این رفتار نشان می‌دهد که عضویت در نهادهای جهانی یک امر الزامی نیست بلکه براساس منافع و امنیت

العربیة در تویتتر خود به نقل از یک مقام حزب «المؤتمسر» (حزب صالح) ادعا کرد که «صالح حالش خوب است و او اکنون در حال هدایت نبرد او درگیری با ارتش یمن در صنعاً است. حزب کنگره مردمی یمن که ریاست آن را «علی عبدالله صالح» رئیس‌جمهور پیشین یمن برعهده داشت، خبر مرگ صالح را تایید کرد.

در حالی که پیشتر اسکای نیوز به نقل از این حزب اخبار مربوط به کشته شدن صالح را شایعه نامیده بود، حالا بعد از انتشار تصاویر مربوط به جسد رئیس‌جمهور پیشین یمن، حزب کنگره مردمی یمن هم خبر کشته شدن او را تایید کرده است. این مقام حزبی که نامش فاش نشد، همچنین گفته است که صالح در انفجار دیزروز که در منزلش روی داده آسیبی ندیده است.

خبر دیگر از یمن آنکه دبیرکل سازمان ملل

متحد خواستار توقف حملات هوایی و زمینی

علیه کشور یمن شده است. «آنتونیو گوتش»

دبیرکل سازمان ملل متحد بامداد امروز دوشنبه

ضمن ابراز نگرانی در خصوص افزایش درگیری‌ها

در یمن، خواستار توقف حملات هوایی و زمینی

علیه این کشور شد.

بنا بر گزارش شبکه «الجزیره»، سازمان ملل

متحد علاوه بر این خواستار ازسرگیری ورود

کالاهای تجاری به کشور یمن شده است. دبیرکل

سازمان ملل در ادامه هشدار داد که گرسنگی،

بی‌امنی و مرگ، میلیون‌ها نفر از مردم یمن را

تهدید می‌کند.

حمایت فلسطینی‌ها از آشتی ملی

گروه‌های فلسطینی با برگزاری تظاهرات در غزه خواستار تسریع در اجرای طرح آشتی داخلی فلسطین شدند و بر ضرورت توجه به آرمان‌های ملت فلسطین تاکید کردند.

گروه‌های فلسطینی در این تظاهرات از جنبش‌های فتح و حماس خواستند صبور باشند و عاقلانه رفتار کنند و دست از مجادلات سیاسی بردارند و هر چه زودتر به دودستگی‌ها و اختلافات پایان دهند و آشتی را به نتیجه برسانند و منافع ملت فلسطین را مد نظر قرار دهند.

مصطفی عبدالهادی خبرنگار شبکه در نوار غزه با اشاره به مشارکت گروه‌های ملی و اسلامی و سازمان‌های غیردولتی در این تظاهرات که با هدف حمایت از تلاش‌ها برای برقراری آشتی داخلی بین فلسطینیان و احیای وحدت ملی برگزار شد گفت: این تظاهرات همچنین برای اعمال فشار بر جنبش‌های فتح و حماس به منظور تسریع در اجرای طرح آشتی ملی بخصوص پس از نزاع رسانه‌ای اخیر بین طرفین پس از مذاکرات اخیر در قاهره، برگزار شد. رهبران فلسطینی روز یکشنبه تلاش کردند با به دست آوردن حمایت های دیپلماتیک دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا را متقاعد کنند از به رسمیت شناختن بیت المقدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی خودداری کند.

رئیس دفتر سیاسی حماس و رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در تماسی تلفنی بر خطرناک بودن یورکرد، آمریکا در قبال قدس و ضرورت ایستادن در مقابل آن تاکید کردند.دور جدید گفت‌وگوی گروه‌های فلسطینی در پایتخت مصر، بر سر برخی پرونده‌های اختلافی مانند حقوق کارمندان غزه، شاهد توافق بود. خبر دیگر آنکه وزیر خارجه اردن اعلام کرد که در گفت‌وگو با همتای آمریکایی خود درباره به رسمیت شناختن بیت‌المقدس به عنوان پایتخت جدید اسرائیل به دولت آمریکا هشدار داده است.

گروه‌های فلسطینی با برگزاری تظاهرات در غزه خواستار تسریع در اجرای طرح آشتی داخلی فلسطین شدند و بر ضرورت توجه به آرمان‌های ملت فلسطین تاکید کردند.



در برابر باج‌گیری آمریکایی‌ها کوتاه نمی‌آییم رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در واکنش به محاکمه مدیر یکی از بانک‌های ترکیه به اتهام دزدن تحریم‌های ایران، گفت که این کار سیستم قضایی آمریکا «باج‌گیری» است و آنکارا در برابر چنین کاری، کوتاه نمی‌آید. پیش از این، مطرح شدن پرونده «رضاضراب» تاجر ایرانی – ترکیه‌ای در محاکم قضایی آمریکا به اتهامی مشابه، باعث مخدوش شدن روابط واشنگتن -آنکارا شده بود. ضراب در برابر قضات نیویورک گفته که اردوغان شخصاً مجوز نقض تحریم‌های ایران را به وی داده بوده است.

نتانیاهو اظهارات بن‌سلمان را تکرار کرد نتانیامن نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اظهاراتی مشابه صحبت‌های «محمد بن‌سلمان» ولیعهد عربستان سعودی در مورد ایران مطرح کرد. نتانیاهو در پیامی ویدئویی به اجلاس سالانه موسسه «سایان» ایران را به نازی‌های آلمان تشبیه کرد و گفت ایران «عزمی بی‌رحمانه به کشتار یهودیان دارد.» وی همچنین گفت: «من مکرراً در مورد ایران صحبت می‌کنم، چون تاریخ را خوانده‌ام.» پیش از این ولیعهد عربستان سعودی ایران را با نازی‌های آلمان مقایسه کرده بود.

کیوسک ۲۰۱۷/۱۲/۴



پیام شفاهی امیر قطر به پوتین
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر درخصوص روابط دو جانبه بین مسکو و دوحه و راهکارهای تقویت و توسعه این روابط، پیامی شفاهی را به «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه ارسال کرد. ارسال این نامه همزمان با مذاکرات سلطان بن‌سعد المرعخی، وزیر مشاور امور خارجه قطر با نور محمد خولوف سفیر روسیه در دوحه درباره روابط دو جانبه و راهکارهای تقویت و توسعه این روابط و همچنین تقویت چشم‌اندازهای همکاری بین دو کشور، صورت گرفته است.

حمله بمب‌افکن‌های روسی به مواضع داعش
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که ۶ فروند بمب‌افکن این کشور مواضع گروه تروریستی داعش در جنوب شرق استان دیار الزور سوریه را بمباران کردند. براساس این گزارش، ۶ بمب‌افکن از نوع Tu-۲۲M۳، از پایگاهی در روسیه به پرواز درآمده و با پوشش جنگنده‌های سوخو ۳۰ اس‌ام در پایگاه حمیمیم سوریه، استحکامات گروه تروریستی داعش و انبارهای سلاح و مهمات این گروه تروریستی را در جنوب شرق دیارزور هدف قرار دادند.روسیه‌از کشته شدن تروریست‌ها در این منطقه خبر داد.

کیوسک



کسی که با تروریسم می‌جنگد، تروریست نیست
شیخ سامی المسعودی یکی از رهبران الحشدالشعبی عراق، دخالت‌های فرانسه در امور داخلی این کشور را محکوم کرد. وی با یادآوری این‌ن نکته که مواضع اروپا علیه الحشد الشعبی چیز جدیدی نیست، گفت: کسی که با تروریسم می‌جنگد، شبه‌نظامی و یا تروریست نیست. مسعودی گفت که نیروهای داوطلب مردمی عراق با گروهی که در کشتار و جنایت نظیری برای آن وجود ندارد، جنگیدند. وی افزود: الحشد الشعبی به‌خلاف ادعای برخی، گروهی شبه‌نظامی نیست.

غافلگیری‌های زیادی برای دشمن داریم
"سرتیپ شرف لقمان" سخنگوی نیروهای مسلح یمن تصریح کرد: آنچه در صنعا پایتخت یمن رخ داد، حیاتی توحالی است که نمایانگر خروج علی عبدالله صالح رئیس‌جمهور سابق و همپیمانان او از معادله است. سخنگوی نیروهای مسلح یمن همچنین از مرحله جدیدی از تسدید رویارویی با امارات که کاملاً نامن شده است خبر داد و گفت که نیروهای مسلح یمن مقادیر زیادی موشک کروز ر در اختیار دارند و موارد غافلگیر کننده زیادی برای دشمن وجود خواهد داشت.

گلف نیوز

گروه‌های فلسطینی با برگزاری تظاهرات در غزه خواستار تسریع در اجرای طرح آشتی داخلی فلسطین شدند و بر ضرورت توجه به آرمان‌های ملت فلسطین تاکید کردند.

گروه‌های فلسطینی در این تظاهرات از جنبش‌های فتح و حماس خواستند صبور باشند و عاقلانه رفتار کنند و دست از مجادلات سیاسی بردارند و هر چه زودتر به دودستگی‌ها و اختلافات پایان دهند و آشتی را به نتیجه برسانند و منافع ملت فلسطین را مد نظر قرار دهند.

مصطفی عبدالهادی خبرنگار شبکه در نوار غزه با اشاره به مشارکت گروه‌های ملی و اسلامی و سازمان‌های غیردولتی در این تظاهرات که با هدف حمایت از تلاش‌ها برای برقراری آشتی داخلی بین فلسطینیان و احیای وحدت ملی برگزار شد گفت: این تظاهرات همچنین برای اعمال فشار بر جنبش‌های فتح و حماس به منظور تسریع در اجرای طرح آشتی ملی بخصوص پس از نزاع رسانه‌ای اخیر بین طرفین پس از مذاکرات اخیر در قاهره، برگزار شد. رهبران فلسطینی روز یکشنبه تلاش کردند با به دست آوردن حمایت های دیپلماتیک دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا را متقاعد کنند از به رسمیت شناختن بیت المقدس به عنوان پایتخت جدید اسرائیل به دولت آمریکا هشدار داده است.

گروه‌های فلسطینی با برگزاری تظاهرات در غزه خواستار تسریع در اجرای طرح آشتی داخلی فلسطین شدند و بر ضرورت توجه به آرمان‌های ملت فلسطین تاکید کردند.

متروحم حسین ارجلو



گروه‌های فلسطینی با برگزاری تظاهرات در غزه خواستار تسریع در اجرای طرح آشتی داخلی فلسطین شدند و بر ضرورت توجه به آرمان‌های ملت فلسطین تاکید کردند.

گروه‌های فلسطینی در این تظاهرات از جنبش‌های فتح و حماس خواستند صبور باشند و عاقلانه رفتار کنند و دست از مجادلات سیاسی بردارند و هر چه زودتر به دودستگی‌ها و اختلافات پایان دهند و آشتی را به نتیجه برسانند و منافع ملت فلسطین را مد نظر قرار دهند.

مصطفی عبدالهادی خبرنگار شبکه در نوار غزه با اشاره به مشارکت گروه‌های ملی و اسلامی و سازمان‌های غیردولتی در این تظاهرات که با هدف حمایت از تلاش‌ها برای برقراری آشتی داخلی بین فلسطینیان و احیای وحدت ملی برگزار شد گفت: این تظاهرات همچنین برای اعمال فشار بر جنبش‌های فتح و حماس به منظور تسریع در اجرای طرح آشتی ملی بخصوص پس از نزاع رسانه‌ای اخیر بین طرفین پس از مذاکرات اخیر در قاهره، برگزار شد. رهبران فلسطینی روز یکشنبه تلاش کردند با به دست آوردن حمایت های دیپلماتیک دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا را متقاعد کنند از به رسمیت شناختن بیت المقدس به عنوان پایتخت جدید اسرائیل به دولت آمریکا هشدار داده است.